令和５年度第４回 徳島地方最低賃金審議会議事要旨

１ 開催日時、場所

  日時 令和５年８月７日(月) 午後３時30分～午後３時50分

  場所 徳島地方合同庁舎６階会議室

２ 出席者

 (公益代表委員) 稲倉委員 段野委員 端村委員 撫養委員 米澤委員

 (労働者代表委員)賀川委員 川口委員 辰巳委員 三木委員 山本委員

 (使用者代表委員)藍原委員 天野委員 五島委員 中村委員 脇田委員

３ 議事要旨

（１）地域別最低賃金について、第３回専門部会において取りまとめられ

た部会報告（引上げ額41円、改正金額896円）がなされ、部会報告の内

容で労働局長あて答申がなされた。

（２）異議申出期間が８月22日までであることから、異議の申出があれば

８月23日の第５回本審で審議することとなった。

（３）特定最低賃金合同専門部会及び第５回本審を８月23日（水）に開催

することとされた。なお、造作材等専門部会については、８月17日（木）

に単独で開催することが案内された。